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Abstract

This thesis is focused on design and implementation of the full text search in
the EEG/ERP Portal. This full text search capability includes searching text in
the EEG/ERP Portal database as well as in related data from social networks,
such as LinkedIn or Facebook. With the development of the Portal and the
increasing amount of processed data, a proper full text search mechanism for
information retrieval is necessary for improving the user experience by enabling
efficient document retrieval.

iii

Contents

1 Introduction 1

I Theoretical Part 2

2 Full Text Search 3

2.1 Information retrieval . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2.2 Principles of Full-text Search . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2.2.1 Full-text Search Engine Architecture . . . . . . . . . . . . 4

2.3 Full-text versus RDBMS Searching . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

3 Available Search Engines 11

3.1 Indri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

3.2 Lucene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

3.3 Sphinx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

3.4 Xapian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

3.5 Zettair . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

3.6 Lucene-based Search Solutions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

4 EEG/ERP Portal 16

4.1 About EEG/ERP Portal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

4.2 Hibernate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

4.2.1 Hibernate loading strategies . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

4.3 Spring Framework . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

4.3.1 Spring Social . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

4.4 Wicket . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

iv

CONTENTS v

II Practical Part 21

5 Analysis 22

5.1 Current State of Full Text Search . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

5.2 Current State of Integration with Social Networks . . . . . . . . . 23

5.2.1 Desired Improvements of Full Text Search . . . . . . . . . 24

5.2.2 Social Network Search . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

5.3 Choice of Full Text Search Solution . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

5.3.1 Chosing a Lucene-based Solution . . . . . . . . . . . . . . 26

5.4 Using Solr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

5.4.1 Installation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

5.4.2 Configuration . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

5.4.3 Running Solr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

5.4.4 Solr Integration Possibilities . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

5.4.5 Configuring SolrJ with Spring . . . . . . . . . . . . . . . . 31

5.4.6 Securing Solr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

5.5 Proposed System Architecture . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

6 Index Design 34

6.1 Identifying domain entities . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

6.1.1 Relation to POJO classes . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

6.1.2 Single versus Multiple Solr Cores . . . . . . . . . . . . . . 36

6.2 Ensuring Document Uniqueness . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

6.3 Proposed Document Structure . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

6.4 Result Highlighting . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

6.5 Handling Synonyms . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

6.6 Autocomplete Support . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

6.6.1 Autocomplete Field . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

6.6.2 Using Edismax Parser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

CONTENTS vi

7 Implementation 43

7.1 Indexing Data . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

7.1.1 Database Indexing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

7.1.2 LinkedIn Indexing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

7.1.3 Indexing Searched Phrases . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

7.1.4 Changing Indexed Data . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

7.1.5 Periodic indexing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

7.1.6 UML Class Diagram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

7.2 Searching . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

7.2.1 Search Logic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

7.2.2 Full-text Search User Interface . . . . . . . . . . . . . . . . 58

7.2.3 UML Class Diagram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

8 Testing 61

8.1 Unit Tests . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

8.1.1 FulltextSearchServiceTest.java . . . . . . . . . . . . . . . . 61

8.1.2 IndexingServiceTest.java . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

8.1.3 IndexingTest.java . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

8.1.4 LinkedInIndexingTest.java . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

9 Conclusion 63

I DVD Content . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

1 | Introduction

Accessing required information from a large set of data in a quick and user-
friendly manner is no longer an unachievable goal. Advancements in the field
of information retrieval in the last few decades have made its applications very
common. Full-text search, as one of such applications, has in fact become an
essential part of everyday’s life in a modern society.

This work deals with the topic of full-text search over data belonging to the
domain of the EEG/ERP Portal, a piece of software which is being developed at
the University of West Bohemia in Pilsen.

The work is organized into two main parts. The first part, theoretical part, includes
chapters 2-4 and covers theoretical knowledge used throughout the thesis. Chapter
2 deals with the problematics of full-text search, its core concepts are introduced
and a comparison between full-text search and relational database systems is made.
Specific open-source full text search engines and libraries are listed in Chapter
3. In Chapter 4, the EEG/ERP Portal together with its underlying technologies,
which are currently used for its development, are presented.

The practical part of the thesis is dedicated to creation of the full-text search
functionality and is formed by chapters 5-8. Chapter 5 includes analysis of the
state of the EEG/ERP Portal before any changes were made, and collecting
full text-search requirements. Based on the requirements, a full-text search
solution is chosen and the overall system architecture is proposed. Chapter 6 is
focused on creating a document model for indexed data, and on all necessary
configuration related to indexing and searching these data. Chapter 7 is devoted
to implementation of the full-text search functionality into the EEG/ERP Portal
application. In Chapter 8, unit tests that confirm the functionality of the created
code are described.

The final chapter, Chapter 9, contains a summary of the thesis and presentation
of results.
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Part I

Theoretical Part
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2 | Full Text Search

The amount of information has grown rapidly in the last few years due to the
information explosion caused mainly by the World Wide Web. The result is
that nowadays, people are exposed to much more information than they used to
be. In order to manage such amount of data and obtain relevant information
very quickly (in the order of milliseconds), new powerful techniques operating on
vast collections of data were needed. The aim of this chapter is to explain basic
concepts applied in full-text search, one of the methods dealing with the problem
of searching information.

2.1 Information retrieval

Full-text search can be considered as a part of a subdiscipline of computer science
known as information retrieval (IR) [1]. There is a number of available definitions
of information retrieval. According to [2], information retrieval (IR) is loosely
defined as

“the subfield of computer science that deals with the automated storage
and retrieval of documents”

This definition as well as the definitions from other sources (e.g. from [1]) sum up
the purpose of IR in a very general way. There also exist stricter IR definitions
that explicitly mention working with unstructured data. One such definition of
IR can be found in [3]:

“Information retrieval (IR) is finding material (usually documents) of
an unstructured nature (usually text) that satisfies an information
need from within large collections (usually stored on computers).”


[…]

of SearchFacets.

• SearchPage - It represents the search page. It uses the listed SearchRe-

sultPanel and PageSearchPanel classes to display necessary information.

The appearance of the search user interface is depicted in the screenshot in Figure
7.4.
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Figure 7.4: Search User Interface.

7.2.3 UML Class Diagram

The described classes related to searching documents and associations among
them are depicted in the UML class diagram in Figure 7.5
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Figure 7.5: UML Class Diagram of the Search Part.
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8 | Testing

This chapter presents created tests that prove the correct functionality of the
implementation of the full text search for the EEG/ERP Portal. These tests are
JUnit tests and their main purpose is to verify expected functionality of various
classes related to the full-text search.

All tests use test data from the EEG/ERP Portal database server and interact
with an independently running Solr testing server to access indexed data. The
server runs at the address 147.228.63.134/solr on port 8686 and its testing
data come from the EEG database as a result of one-time indexing.

8.1 Unit Tests

There were several test cases created by using JUnit4 and they are discussed in
this section. Integration of JUnit with Spring was already done in the past. In
effect, the defined Spring beans can be used in the tests.

The created test classes can be found in the cz.zcu.kiv.eegdatabase.search

package in the test directory of the EEG/ERP Portal application.

8.1.1 FulltextSearchServiceTest.java

This test class uses the FulltextSearchService class to test its autocomplete and
faceting functionality. The getAutocompleteResultsSuccess() and getAuto-

completeResultsFail() tests the autocomplete part. As their names say, these
methods test returning the expected output for two different input strings. In
case of the first mentioned test, the test passes if any autocomplete suggestions
are found for the query string. On the contrary, the other test passes if a given
search string returns no autocomplete results.

Faceted search is covered by the getDocumentCountForEmptyQuery(), facetAll-
Test() and facetNoneTest() tests. getDocumentCountForEmptyQuery() tests
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obtaining the zero number of search results if an empty string is searched. The
facetAllTest() and facetNoneTest() methods test creating faceted categories.
The facetAllTest() test passes if the number of documents in each category is
greater than zero when all documents are retrieved (by using the * sign as the
input query). facetNoneTest() It uses the empty search string that should not
return any documents. Therefore, this test succeeds if the number of documents
in each category is equal to zero.

8.1.2 IndexingServiceTest.java

This class contains tests of methods of the IndexingService class. The testData-
baseIndexing() method verifies proper indexing of database records. The second
test, testLinkedInIndexing(), checks correct indexing of LinkedIn articles.

8.1.3 IndexingTest.java

It contains methods that test indexing of created sample documents and their
removal from the Solr index. For example, the indexSampleIndexablePojos()

method is a test case that creates an instance of each indexable parent class and
performs a query that returns all documents representing these instances. This
test succeeds if all created documents are returned by the query.

8.1.4 LinkedInIndexingTest.java

This test class contains JUnit tests that index and unindex created test posts.
The tests also check the correct behavior of manipulation with received LinkedIn
articles via the LinkedIn REST API.

62

9 | Conclusion

The aim of this thesis has been to enrich the EEG/ERP Portal of a new full-text
search functionality which enables full-text search over data from a relational
database and social networks. This chapter summarizes the work presented.

In the theoretical part (chapters 2-4), the basic principles of full-text search
systems were explained and their differences compared with relational database
management systems were discussed. Afterwards, several open-source full-text
search engines were presented. It turned out that all of them were more suited for
full-text search than relational database systems and that there was no search
engine, whose overall performance was significantly better.

The practical part starts with Chapter 5, in which the previous EEG/ERP Portal’s
full-text search solution was analyzed and the full-text search requirements were
collected. Furthermore, the introduced search engines and libraries were compared
with respect to the stated requirements. The comparison showed that the Lucene-
based Solr search server was the most suitable solution. Therefore, Solr was
chosen to be used for the full-text search implementation and the overall system
architecture was proposed.

Chapter 6 was focused on designing the Solr index document. There was a need to
index data, that were coming from different sources, into a unified structure. These
sources are the EEG database and LinkedIn, the only social network integrated
with the EEG/ERP Portal so far. After the analysis of indexable data in the
database tables and in LinkedIn articles, an appropriate Solr schema design was
made. Additional fields for autocomplete support were defined in the Solr schema
as well. Furthermore, search result highlighting was configured.

Chapter 7 discussed the implementation aspects concerning indexing and searching
data. Several approaches of indexing different data were analyzed. Different data
sources led to creating indexers for both RDBMS data and LinkedIn articles.
Furthermore, to improve the autocomplete functionality, the indexer of searched
phrases was added. Relational database data were indexed by applying a trans-
formation lying in denormalization of its tabular data. A custom annotation
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mechanism was made to handle object-document mapping. Also optional eager
loading, which is necessary for database indexing, was implemented. LinkedIn
data were indexed by utilizing LinkedIn REST API. Apart from real-time index-
ing of modified or created data, indexing runs periodically by using the Spring
Framework scheduling capabilities.

The second part of this chapter describes the user interface created by using
the Wicket framework, and the search logic which, apart from displaying search
results, handles faceted search by document categories, highlighting of searched
keywords and keyword suggestions.

In the final chapter of the practical part, Chapter 8, the created full-text search
was covered by JUnit tests to prove its validity. The created tests concern checking
proper indexing and searching.

The work meets all set requirements. However, the results that come from this
thesis can be further extended. The created solution is open to indexing other
data sources, such as PDF files or data from social networks like Facebook and
Twitter.
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I DVD Content

The attached DVD contains the following folders:

• javadoc - This folder contains the generated JavaDoc documentation of the
source code.

• solr - In this folder, a configured Solr server is present.

• src - It contains source code of the EEG/ERP Portal which includes the
full-text search implementation.

• thesis - The PDF document of this thesis can be found here. All figures
that appear in the thesis are included in the figures subfolder. The latex
subfolder contains Latex source files as well as other necessary files needed
to generate the output PDF file.
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