# Hodnocení vedoucího diplomové práce

Autor/autorka práce: Jan Koreň

Název práce: Fulltextové vyhledávání v databázi a v textech ze sociálních sítí

## Aktivita studenta

Diplomant se účastnil pravidelných schůzek, kde byly konzultovány dílčí výsledky. Na těchto schůzkách byly řešeny problémy, se kterými se diplomant setkal. Často sám přicházel s možnostmi řešení.

## Původnost práce a práce související

Diplomant se ve své práci zabýval fulltextovým vyhledáváním nad databází a v textech ze sociálních sítí. Toto spočívalo v prozkoumání dosavadního řešení fulltextového vyhledávání použitého v EEG/ERP portálu, zhodnocení jeho nedostatků a navržení vylepšení či nového způsobu vyhledávání.

## Kvalita řešení

Diplomant nejprve popisuje existující řešení pro fulltextové vyhledávání. Poté zhodnotil stávající řešení použité v EEG/ERP portálu a popsal jeho nedostatky. Praktická část je věnována podrobné analýze nedostatků, nastavení kritérií a výběr vhodného řešení. Dále se diplomant věnuje návrhu schéma indexu pro vyhledávání, samotné implementaci a testování.

Výsledné řešení je funkční a úspěšně integrováno do EEG/ERP portálu. Moderní vyhledávací nástroje používají synonyma pro získání více relevantních výsledků. Navržené řešení podporuje definice synonym, diplomant se však jejich definováním z časových důvodů nezabýval. Na druhou stranu, tento bod není specifikován v zadání.

Kladně hodnotím to, že je práce napsána v anglickém jazyce.

## Využitelnost dosažených výsledků

Řešení je funkční a použitelné pro všechny uživatele EEG/ERP portálu. Realizace umožňuje různá rozšíření, např. již zmíněná synonyma, pdf soubory či jiné sociální sítě.

## Splnění zadání

Všechny body zadání byly splněny bez výhrad. Některé funkčnosti, např. našeptávač, byly implementovány nad rámec zadání.

Diplomovou práci **doporučuji k obhajobě** a hodnotím známkou

## Výborně

V Plzni 30. 5. 2013

Ing. Jan Štěbeták

**SOUHLASÍ
S ORIGINÁLEM**

Středočeská univerzita v Plzni
Fakulta aplikovaných věd
Ústřední ústav pro výzkum a výpočetní techniku
1